aprovou por oito votos favoraveis, 0 Projeto de Lei n° 48/2020, de autoria do Prefeito Municipal 
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com a seguinte redacao 

Art. 1° - Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a pro ceder com a Abertura de Credito Adicional 
Especial, na importancia de R$ 255.769,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e 
nove reais), distribuidos nas seguintes dotacoes: 

02.29 
02.29.99 
10.301.0016.2042 

4.4 .. 90.52 

DEPARTAMENTO DE SAUDE 
DEPARTAMENTO DE SAUDE 
PREVEN<;:AO, PROMO<;:AO E TRA T AMENTO DE AGRA VO 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 05 800.006 49.968,00